000003

{ : ‘p“ D 7~ -
il rE H % W | (:}J
MUNICIPALIDAD DISTRITAL —

DE YURA RESOLUCION DE ALCALDIA No 236- 2009 - MDY

Yura, 18 de junio de 2009
VISTO;

El oficio N* 001-CVDMA-CDD-LLURA con ndmero de registro
2700-2009 presentade por la presidenta del 058 Comedor Popular Virgen de las Mercedes, a
efectos de que se reconozca al comedor ¥ su nueva Junta Directiva, pericdo abril 2009 = akbril
2011, v;

COMNSIDERANDO:

_ Que, la Constitucion Polltica del Perd, en su articulo 2°, inciso
| 13, establece que toda persona tiene derecho a asociarse v a constituir fundaciones v demds
formas de organizaciones juridicas sin fines de lucro sin autorizacion previa y con arreglo a Ley:

Que, conforme articulo 84°, numeral 2 sub numeral 2.2 de la
Ley Orgénica de Municipalidades es una funcién especifica exclusiva de la Municipalidad reconocer
F =y ¥ registrar a las instituciones y organizaciones que realizan accién y promecion social concertada

= con el gobierno local;

@,} Que, de acuerdo a lo dispuesto por |a Ley 25307 se declard
prioritario v de interés nacional la labor que realizan los Clubes de madres, Comités de Vaso de
leche, Comedores Populares, etc., estableciéndose que dichas organizaciones sociales de base
tienen existencia legal ¥ personeria juridica en merite de su Inscripcidn en libro especial de los
Registros Publicdis Regionales. 5in embargo, la Ley provee en su articulo 3° que las Organizaciones
Sociales de Base pueden estar inscritas en los Registros de los Gobiernos Locales | en virtud de
normas de cardcter provincial o distrital) y que con el solo merito de la resolucidn que declare el
registro, podrdn convalidar su inscripcion ante Registros Pablicos;

Que, la presidenta en representacion del comedor, solicita el
reconocimiento del 058 Comedor Popular "Virgen de las Mercedes” vy de su nueva junta
directiva, peticidn que con la documentacion acompanada: (copia simple del acta correspondiente
a la Asamblea en que se realizd la eleccién de la nueva junta, copia del Estatuto, copia del
documento de identidad de la presidente e integrantes de la misma) por lo que la peticidn
devendria en procedente;

Asimismo mediante Informe N* 186-2009/MDY-DSC, el Jefe de
Servicios Comunales, da la conformidad de que se proceda al reconocimiento del comedor y a su
nueva Junta Directiva, sefalando que los requisitos dan credibilidad al reconocimiento;

Por las consideraciones expuestas, y de conformidad a las
facultades conferidas por la Ley Orgénica de Municipalidades Ley N2 27972, esta Alcaldia;

RESUELVE:

Articulo 1 ¢ Reconccer a la Organizacidn Social de Base
“Comedor Popular Virgen de las Mercedes” del distrito de Yura

ILa Calera sin R 495151 - 495015 Telefax: 495026 E-mail:




000004

R LT Articulo 29, Reconocer a |a nueva Junta Directiva de la 0SB
Comedor Popular “Virgen de las Mercedes”, del distrito de Yura, por el periodo, abril 2009 - abril
2011, la que quedari conformada de la siguiente manera;

presidenta : Dofia Otilia Judith Zevallos de Paz.
Vicepresidenta : Dofia Hermelinda Felicitas Flgueroa de Ciceres
Secretaria : Doiia Jacqueling Ramos Arroyo

Tesorera : Dofa Guadalupe Sumarini Corinti

Almacenera : Dofia Vilma Maria Ortiz Llangue

Fiscal : Dofia Virginia Mamani Paja

Asistenta Social : Dofia Julia Quispe Huachaca

Articulo 22. Encargar, el registro de la nueva Junta Directiva
- {Iel comedor sefialado en el parrafo pre:edenta ¥ a?l numplummnm de la presente a la Divisidan de
: Smrltm Comunales de la Municipalidad.

iy Articulo 3¢. Comunicar al comedor gue, en caso de no estar
- confo ne tiene derecho a impugnar la presente Resolucion, medFante Recurso de Reconsideracion
0 Apek: hﬂﬁn en el pl’am de quince dFas- i.'ltlluf., c-nntudas 3 paﬂlrde la notificacién de la misma.

" ' 'h’iﬁw!d‘ﬁ ﬂima#ﬁ"‘,:qw la Oficina de Secretaria General
l mn efectuar la nﬂtﬁtﬂhﬁﬁ"‘ﬂ”ﬂfﬁﬂfﬂﬂﬂ en el phiﬂ ¥ furma EEfahlacbl:ﬁns en el Art, 24 de

- oL y ‘-.ﬁ '
"/ REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.



